
30 Campinas, sexta-feira, 18 de março de 2022Diário Oficial do Município de Campinas

unidades que compõe a rede Mário Gatti de acordo com as especificações e quantitativos 
constantes neste Edital e seus anexos para as unidades que compõe a rede Mário Gatti. Ter-
mo de Aditamento: 049/2022. Contratada: R&D MEDIQ EQUIPAMENTOS E SER-
VICOS ESPECIALIZADOS LTDA.CNPJ:01.212.789/0001-07. Aditamento: O Contra-
to tem neste ato sua vigência prorrogada pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir 
da data de 09/03/2022.Valor do Contrato Atualizado: R$ 113.820,00. Termo de Adita-
mento: 050/2022. Contratada: OXY-SYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.
CNPJ:58.763.350/0001-90. Aditamento: O contrato tem neste ato sua prorrogação por 12 
(doze) meses a partir de 09/03/2022, com supressão de 18,20% do Lote 01 (ventilador mul-
tiprocessado), e reajuste de 8,85047%.Valor do Contrato Atualizado: R$ 3.470.911,44. 
Termo de Aditamento: 051/2022. Contratada: OXY-SYSTEM EQUIPAMENTOS 
MEDICOS LTDA.CNPJ:58.763.350/0001-90. Aditamento: O contrato tem neste ato sua 
prorrogação por 12 (doze) meses a partir de 26/03/22, com reajuste de 8,85047%.Valor do 
Contrato Atualizado: R$ 2.067.192,12. Assinatura: 09/03/2022.

Campinas, 15 de março de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

EXTRATO
TERMO DE ADITAMENTO

Protocolo nº: 705/2017. Modalidade: Pregão Presencial nº 19/2017. Objeto: Contratação 
de empresa para locação de 01 sistema de bancada para realização de exames de identifica-
ção bacteriana e outros com fornecimentos de insumos e acessórios. Termo de Aditamen-
to: 048/2022. Contratada: CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS
.CNPJ:46.962.122/0003-21. Aditamento: O Contrato tem neste ato sua vigência prorro-
gada pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de 13/03/2022, com reajuste 
de 5,967%.Valor do Contrato Atualizado: Tendo em vista o aditamento supracitado, o 
valor global do contrato atualizado é de R$ 446.241,48, sendo o valor para locação R$ 
121.482,48 e o valor para insumos de R$ 324.759,00. Assinatura: 11/03/2022.

Campinas, 16 de março de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

EXTRATO
TERMO DE ADITAMENTO

Protocolo nº: HMMG.2020.00001110-69. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 008/2021. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de oxigênio gasoso medicinal e dióxido 
de carbono super seco, com locação de cilindros conforme especificações definidas neste 
Edital e seus anexos. Termo de Aditamento: 055/2022. Contratada: IBG INDUSTRIA 
BRASILEIRA DE GASES LTDA.CNPJ:67.423.152/0001-78. Aditamento: O contrato 
tem neste ato sua vigência prorrogada pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de 16/03/22. Valor do contrato atualizado: R$ 1.353.956,32. Assinatura: 17/03/2022.

Campinas, 17 de março de 2022
HENRIQUE MILHINA MOREIRA

Diretor Administrativo Rede Municipal Dr. Mário Gatti
DR SERGIO BISOGNI

Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

SANASA
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

RESUMO DE CONTRATO
Contrato n 2022/7511 PRE 2021/368 Contratada:ELETROSILVA ENR.DE MOT.LTDA 
. CNPJ: 50.074.780/0001-92 ; Objeto: Serviços de manutenção em motores de baixa e 
média tensão vigência 12 meses, valor: R$ 1.324.000,00

Contrato n 2022/7512; PRE 27/2022 Contratada:GRAFPRINT EMBAL. EDIT. FLEX 
EIRELI ME . CNPJ: 29.789.777/0001-69 ; Objeto: Fornecimento de Fatura de Conta de 
Água Personalizada; vigência:12 meses; valor R$ 194.600,00.

RESUMO DE CONTRATO
Pregão nº 2022/37 - Empresa: IGOR FERNANDO S. VICIANA EPP. , CNPJ n. 
06.861.118/0001-90. Preço Unitário Registrado; Objeto: Lote 01: Aquisição de Medidores 
de Agua Volumétricos; item1 - R$ 199,00. Ata Registrada: 16/03/2022. Vigência: 12 (doze) 
meses.

17 de março de 2022

SETEC
SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

HOMOLOGAÇÃO
Edital 05/2022 - Pregão Eletrônico nº. 05/2022 - Processo Administrativo 

nº SETEC.2021.00000223-09
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução e implantação, 
com fornecimento de materiais e mão de obra completa, nos termos do Relatório de 
Parecer de Análise (Protocolo de Análise nº 167501-1/2019) do Projeto Técnico nº 
078849/3509502/2019, devidamente aprovado pelo Corpo de Bombeiros -PMESP, bem 
como, encaminhamento de pedido de vistoria ao Corpo de Bombeiros, em conformi-
dade com as especificações técnicas constantes no Termo de Referência- Anexo I, e nas 
condições contidas neste instrumento convocatório, pelo período de 03 (três) meses
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo HOMOLOGO o 
presente processo licitatório desenvolvido na modalidade Pregão Eletrônico, adjudicado 
a favor de:
FIREFIGHTER SOLUCOES CONTRA INCENDIO LTDA ME,CNPJ 35.823.726/0001-
09, vencedora do lote 01no valor total de R$ 66.000,00.

Campinas, 17 de março de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

PRESIDENTE DA SETEC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2022
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2020

O Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação vigente, CONVOCA através da Divisão de Recursos Humanos, 
o(s) candidato(s) habilitado(s) e aprovado(s) relacionados abaixo a comparecerem no prazo 
de até 05 (cinco) dias úteis, no horário compreendido entre 09:00h às 16:30 h, à Praça Vo-
luntários de 1932, s/n, Bairro Ponte Preta - Campinas-SP, para assinar o termo de interesse 
na vaga:
Cargo 102: Agente Funerário
Class. Nº - Inscrição - Nome - Documento nº
01º - 0375003027 - Priscila Fogassa de Morais Sandi - 33.800.427-0 
02º - 0375001698 - Janaina Pires - 42.187.370-X 

03º - 0375002179 - Leonardo Padilha Gomes - 53316.429-1 

Cargo 204: Assistente de SVO
Class. Nº - Inscrição - Nome - Documento nº
01º - 0375035712 - Raquel Castilho Silva - 16.995.982 
02º - 0375035532 - Marcos Elias Kaiser - 34.052.642-7 

Cargo 303: Procurador
Class. Nº - Inscrição - Nome - Documento nº
01º - 0376001480 - Gustavo Carneiro de Oliveira - 17.616.783 
02º - 0376001214 - Fernanda Houch Sarra - 36.418.898-4

O não comparecimento no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação implicará 
à renúncia tácita do aprovado e, consequentemente, à perda do direito de nomeação ao cargo 
para o qual o candidato foi convocado.
Os candidatos acima convocados, após manifestação por escrito quanto ao interesse das 
vagas, terão até 05 (cinco) dias úteis para a entrega da documentação constantes do Anexo 
II do respectivo Edital, não sendo aceita entrega parcial da documentação, o que acarretará 
ao não cumprimento da exigência do item 1.1 do Edital.

Campinas, 17 de março de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

PRESIDENTE - SETEC

PORTARIA Nº 012 DE 17 DE MARÇO DE 2022.
O Ilmo Senhor Presidente da SETEC- Serviços Técnicos Gerais, no uso das suas atribuições 
de seu cargo conferidas pelo disposto nos incisos I e III do Art. 8° da Lei Municipal n°4.396 
de 11 de Fevereiro de 1974, 
RESOLVE:
Artigo 1°) Nomear a Comissão Especial de Licitação, para a contratação de pessoa jurídica 
especializada para prestação de serviços de levantamento, inventário, preparação, organização, 
realização e condução de Leilões Públicos para venda de bens móveis inservíveis (ociosos, an-
tieconômicos, irrecuperáveis, veículos, sucatas e outros) pertencentes ao patrimônio da SETEC 
- SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS, através de plataforma eletrônica e por Leiloeiro(a) Oficial 
devidamente matriculado(a)/registrado(a) na JUCESP - Junta Comercial do Estado de São Pau-
lo, que será composta pelos seguintes membros: José Carlos Raineri - matrícula n° 769, Carlos 
Roberto Cavagioni Filho - C.P.F. 108.092.308-01 e Dirceu Pereira Júnior C.P.F. 016.950.388-78. 
Artigo 2°) A presente portaria vigorará exclusivamente para os processos licitatórios na 
modalidade Carta-Convite e terá validade até a finalização das contratações especificadas 
no artigo anterior. 
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Campinas, 17 de março de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

PRESIDENTE - SETEC

HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1.000/2022 - PROCESSO ADM SE-

TEC.2020.00000117-81
Interessado: LM SUPRIMENTOS DE TELECOM LTDA 
CNPJ: 24.982.489/0001-02
DEFIRO o pedido de credenciamento para SOLUÇÃO DE MEIOS DE PAGAMENTOS 
POR CARTÃO DE CRÉDITO E DÉBITO, PARA PARCELAMENTO E PAGAMENTOS 
ELETRÔNICOS DAS TAXAS DEVIDAS À SETEC, tendo em vista que o requerente 
declara ciência e anuência às regras, condições e prazos do edital de credenciamento N. 
01/2020 desta autarquia, sobre os quais nada será retirado ou acrescentado.
Publique-se

Campinas, 17 de março de 2022
ANDRÉ ASSAD MELLO

PRESIDENTE DA SETEC

DIVERSOS
ENTIDADES ASSISTENCIAIS E ASSOCIAÇÕES DE BAIRRO

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS 
EXCEPCIONAIS DE CAMPINAS - APAE

CNPJ: 46.079.281/0001-10, 46.079.281/0002-00, 46.079.281/0003-82 - C.C.: 
3432.32.14.0105.01001, 3432.31.78.0001.01001, 3451.51.58.0060.01001, 

3451.51.58.0048.01001 - I.M.: 327131-5, 572602-6, 31094-8, 50969-8, 193604-2, 
220837-7, 2014103

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Na forma dos Artigos: 24; 25; 26 e 27 do Estatuto Social da APAE-Campinas (Associação 
de Pais e Amigos dos Excepcionais de Campinas), ficam os Srs., associados colaboradores 
em dia com suas obrigações sociais, convocados para a Assembleia Geral Ordinária, a ser 
realizada no dia 20 de abril de 2022 (4ª feira), em sua sede na Rua Francisco Bueno de 
Lacerda n.º 120, Jardim Dom Vieira, Campinas-SP, em primeira convocação às 18:00 horas, 
com a presença da maioria dos associados, aptos a votar, e, em segunda convocação, às 
18:30 horas, com qualquer número, com a seguinte ordem do dia: a) Apreciação do relató-
rio anual de atividades e as contas da Diretoria Executiva contemplando balanço e demais 
demonstrações financeiras, relativas ao ano de 2021.

Campinas, 11 de março de 2022
PEDRO HENRIQUE DELAMAIN PUPO NOGUEIRA

Presidente do Conselho de Administração

CASA DA CRIANÇA PARALÍTICA DE CAMPINAS - CCP 
CNPJ: 46.042.370/0001-92 - C.C.: 3432.32.14.0001.01001 - I.M.: 37769-4
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Na forma dos artigos 31, 32 e 33 do Estatuto da Casa da Criança Paralítica de Cam-
pinas - CCP, ficam os Senhores Associados, em dia com suas obrigações associativas, 
convocados para a Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 23 de março de 
2022 (quarta-feira), em sua sede à Rua Pedro Domingos Vitalli, 160 - Parque Itália, 
Campinas - São Paulo, em primeira convocação às 17h, com a presença de metade 
mais um dos associados ou em segunda convocação, às 17h30min, com qualquer nú-
mero de associados presentes.
A pauta da referida Assembleia Geral, nos moldes do estabelecido no artigo 34 do 
Estatuto, consiste das seguintes matérias:
a) Leitura, discussão e votação do Balanço Patrimonial referente ao ano de 2021, bem 
como do Parecer do Conselho Fiscal e Parecer da Auditoria sobre o mesmo;
b) Leitura, discussão e votação do Relatório da Diretoria relativo ao ano de 2021;
c) Leitura, discussão e votação do Relatório Técnico e Pedagógico referente ao ano 
de 2021;
d) Outras matérias pertinentes.

Campinas, 15 de março de 2022
CARLOS ALBERTO CASANOVA CAMPOS

Vice-Presidente


